Протокол № 3
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»

на территории Мелиоративного сельского поселения

Место проведения: пос. Мелиоративный, ул. Петрозаводская, д. 22, администрация Мелиоративного сельского поселения

Дата проведения: 30 ноября 2017 года

Время проведения: 15.00

Председательствовал:

	Анисимова Е.В.
	-
	Глава Мелиоративного сельского поселения, Председатель общественной комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	Мамай О.А.
	-
	Заместитель главы администрации, секретарь общественной комиссии

	Суржикова И.В.
	-
	 Руководитель Общественного комитета по реализации послания Президента Российской Федерации в Республике Карелия в Прионежском районе

	Васильчук В.Г.

Гусева Н.С.       -
	-
	Общественный деятель
Председатель дома №18 по ул. Строительной в п. Мелиоративный

	Тимохина Е.В.
	-
	Ведущий специалист администрации Мелиоративного сельского поселения

Приглашенные:

	-

Повестка дня:

1. О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мелиоративного сельского поселения на 2017 год» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

Докладывает: Анисимова Е.В., Глава Мелиоративного сельского поселения.
1. СЛУШАЛИ:

    Анисимову Е.В., Главу Мелиоративного сельского поселения – постановлением администрации поселения от 24.05.2017 № 9  была утверждена муниципальная программа  «Формирование современной городской среды на территории Мелиоративного сельского поселения на 2017 год» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды». Согласно данной программе общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет 1295,00 тыс. рублей, из них:

- 100  тыс. рублей за счет средств муниципального образования;

           -  1164,00  тыс. рублей за счет средств из бюджета Республики Карелия;

           - 31 тыс. рублей за счет безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования.

 1.1. дворовая  территория у дома №18 по ул. Строительной:

– Установка детской площадки (23,28  тыс. рублей за счет безвозмездных поступлений; 757,85 тыс. рублей за счет средств из бюджета Республики Карелия);
-  Уличное освещение, замена светильников на светодиодные (18,15 тыс. рублей за счет средств из бюджета Республики Карелия)
1.2. Благоустройство общественной территории у Дома культуры, расположенной по адресу: Прионежский р-он, п. Мелиоративный, ул. Петрозаводская, д. 22. (48,4  тыс. рублей за счет средств муниципального образования; 388.0 тыс. рублей  за счет средств из бюджета Республики Карелия);
- Установка видеонаблюдения (33,08 рублей за счет средств муниципального образования)

   В связи с тем, что в процессе были проведены дополнительные работы и изменилась  сумма собранных жителями средств оказалась меньше планировавшейся и изменилась сумма средств муниципального образования, произошло перераспределение финансовых средств между объектами, участвующими в реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

   Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории Мелиоративного сельского поселения на 2017 год», составил 1 268,76 тыс. рублей, из них:
     - 81,48  тыс. рублей за счет средств муниципального образования;

     - 1 164,0 тыс. рублей за счет средств из бюджета Республики Карелия;

     - 23,28 тыс. рублей за счет безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования.

РЕШИЛИ:

1.1. Одобрить перераспределением финансовых средств между объектами, участвующими в реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Мелиоративном  сельском поселении в 2017 году.

1.2. Рекомендовать Главе Мелиоративного сельского поселения внести соответствующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мелиоративного сельского поселения на 2017 год» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

Голосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председательствующий

       Е.В. Анисимова

Секретарь общественной комиссии

       О.А. Мамай

Приложение 1

Адресный перечень проектов

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Название проекта
	Размер субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию проекта, руб.

	1
	д.18, ул. Строительная пос. Мелиоративный
	Устройство детской площадки у дома №18 по ул. Строительной в п. Мелиоративный Республики Карелия
	757 850,00

Приложение 2

Адресный перечень проектов

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, рекомендованных для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018-2022 годы

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Название проекта

	1
	д. 16, ул. Строительная

 пос. Мелиоративный

	1. Оборудование детской (игровой) площадки

2. Устройство автомобильной парковки.

	2
	д. 10А, д.6А , ул. Строительная

пос. Мелиоративный

	1. Оборудование детской (игровой) площадки

2. Устройство автомобильной парковки.

	3
	д. 16, д. 18 ул. Лесная

пос. Мелиоративный
	1. Устройство автомобильной парковки.

2. Установка скамеек.

3. Установка урн

4. Оборудование детской (игровой) площадки

	4
	 д.12, д.14 ул. Лесная

пос. Мелиоративный
	1. Озеленение территории (высадка, формирование крон деревьев, кустарников, устройство цветников)

2. Установка скамеек.

3. Установка урн

	5
	д. 20, ул. Лесная

 пос. Мелиоративный
	1. Устройство автомобильной парковки.

2. Установка скамеек.

3. Установка урн

4. Озеленение территории (высадка, формирование крон деревьев, кустарников, устройство цветников)

	6
	д. 29, д.31, ул. Петрозаводская

пос. Мелиоративный
	1. Демонтаж хозяйственных построек (в том числе сараев) и строительство сараев

2. Озеленение территории (высадка, формирование крон деревьев, кустарников, устройство цветников)

	7
	д. 37, д.35, ул. Петрозаводская

пос. Мелиоративный
	1. Устройство автомобильной парковки.

2. Озеленение территории (устройство цветников)

	8
	д. 21, д.23, ул. Петрозаводская

пос. Мелиоративный
	1. Устройство автомобильной парковки.

2. Установка скамеек.

3. Установка урн

4. Оборудование детской (игровой) площадки

	9
	д. 25, ул. Петрозаводская

пос. Мелиоративный
	1. Устройство автомобильной парковки.

2. Обеспечение освещения дворовых территорий.

	10
	д.3, д.8, д.10 ул. Строительная

пос. Мелиоративный
	1. Установка скамеек.

2. Установка урн

3. Озеленение территории (высадка, формирование крон деревьев, кустарников, устройство цветников)

	11
	д. 1, д.6 , ул. Строительная

пос. Мелиоративный

	1. Установка скамеек.

2. Установка урн

3. Озеленение территории (высадка, формирование крон деревьев, кустарников, устройство цветников)

	12
	д. 4 , ул. Строительная

пос. Мелиоративный
	1. Демонтаж хозяйственных построек (в том числе сараев) и строительство сараев

3. Озеленение территории (устройство цветников)

	13
	д. 12, д.14, ул. Строительная

пос. Мелиоративный
	1. Озеленение территории (высадка, формирование крон деревьев, кустарников, устройство цветников)